
Администрация Ординского муниципального округа Пермского края 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
с. Орда

30.05.2023 № 160

О принятии мер *
профилактического
характера

На основании писем Министерства образования и науки Пермского края от 
24.05.2023 № 26-36-вн-794, от 29.05.2023 № 26-36-вн-815, а также в целях 
недопущения оказания негативного информационного влияния на
несовершеннолетних по деструктивным формам заработка 
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Руководителям образовательных организаций во время летних каникул:
1.1. организовать привлечение родительской общественности к повышению 

мотивации обучающихся на участие в реализуемых формах досуговой деятельности, 
формах организованной занятости, в том числе посредством их временного 
трудоустройства в каникулярный период;

1.2. продолжить распространение позитивного контента среди
несовершеннолетних в сети Интернет, отвечающего современным тенденциям в 
информационном пространстве;

1.3. осуществлять обмен информацией между образовательными
организациями и органами внутренних дел о несовершеннолетних, в отношении 
которых проводится индивидуальная профилактическая работа, а также о 
выявленных несовершеннолетних обучающихся с рисками девиантного поведения;

1.4. провести в рамках летней оздоровительной кампании беседы, классные 
часы с обучающимися и их родителями о мерах . безопасного поведения в летний 
период, уделяя особое внимание правилам цифровой гигиены, профилактике 
незаконных форм занятости и досуга с привлечением сотрудников органов 
внутренних дел;

1.5. принять меры по 100% охвату обучающихся учетных категорий летней 
занятостью.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Анисимову В.Л., методиста 
управления образования по воспитательной работе.

Начальник управления образования ( О-В- Погорелова

С приказом ознакомлена В.Л. Анисимова


